
Curso 2022/2023 

PROFESORES Y TUTORÍAS ASIGNATURAS DEL GRADO EN INFORMACIÓN Y DOCUMENTACIÓN 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL TIPO DE TUTORÍA HORARIO CITA PREVIA 
Anciones Polo, María Dulce mariaanciones@usal.es Presencial, en la Biblioteca 

del Departamento de 
Estadística (Facultad de 
Medicina) 
 

Jueves  
De 12.00 a 14.00. 

SÍ 
 

Caro Castro,Carmen ccaro@usal.es Presencial.  
Facultad de Traducción y 
Documentación. Despacho 
29 
 

Martes 9 – 11 h. 
Miércoles 11 – 13 h. 
Jueves  11 – 13 h. 

 
SÍ 
 

Cordón Garcia, Jose Antonio jcordon@usal.es Presencial. Despacho 31 
 

Martes y viernes. 11-14 h Sí. 

Dominguez Ollero, Adolfo ollero@usal.es - PREFERIBLEMENTE, por 
correo electrónico en 
ollero@usal.es  

Sin limitación de días ni 
franja horaria 

NO 

- Presencial, en despacho 1, 
2ª planta de la FTD 
 

- Martes: de 11 a 14hs 
- Viernes: de 9 a 11hs y de 
13 a 14hs 

Sí. 

Frias Montoya, Jose Antonio frias@usal.es Presencial 
 

Martes 19-21 h. 
Miércoles 17-19 h. 
Jueves 10-11 h. / 13-14 h. 

No 

Garcia Lopez, Genaro Luis genaroluis@usal.es De cualquier tipo, 
preferiblemente por 
videoconferencia. 
 

Miércoles 16-19 h. 
Jueves 11-14 h. 

Sí 

mailto:mariaanciones@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ccaro@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=jcordon@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ollero@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=frias@usal.es
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Garcia Rodriguez, Araceli araceli@usal.es Presencial y por correo PRIMER CUATRIMESTRE 
Lunes 9:30 a 11 
Miércoles 10 a 13 
Jueves 11 a 12:30 
 
SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Lunes 11 a 13 
Martes de 11 a 13 
Jueves 11 a 13 

No es necesaria pero se 
recomienda 

Gomez Diaz, Raquel rgomez@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial. Despacho 30 

Martes de 9:30 a 13:30 
Miércoles de 9 a 11 

 Sí 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial. Despacho 30 

Martes 9:30 a 13:30 
Jueves de 11 a 13 

 Sí  

Hernandez Olivera. Luis olivera@usal.es Presencial. Despacho 29 12/15 h Se recomienda concertar 
cita 

López Alonso, Rosa María rlalonso@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial. Decanato 
 

Martes 17-19 
Miércoles y viernes 10-11 
Jueves 9-11 

Sí 
 
 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial. Decanato 
 

Lunes 17-19 
Martes 11-13 
Miércoles y viernes 10-11 

Sí 
 

Mano González, Marta de la lamano@usal.es VIDEOCONFERENCIA (a 
través del aula virtual de la 
asignatura) 

9:00 a 11:00: lunes 
9:30 a 13:30: miércoles 
 

Sí 

Martín González, Yolanda ymargon@usal.es En principio serán 
presenciales, aunque, en 
casos excepcionales, 
también se podrán realizar 
por correo y 
videoconferencia 

1º cuatrimestre: 
Miércoles: 15-17 h 
Jueves: 10-14 h 
 

Es recomendable concertar 
una cita previa. 

2º cuatrimestre: 
Miércoles y jueves: 10 – 13 
h. 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=araceli@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=rgomez@usal.es
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Merlo Vega, José Antonio merlo@usal.es Presencial. 
Telemática 
(Videoconferencia). 
Correo electrónico. 
Herramientas Studium. 
 

Martes: 13:00 - 14:00 h 
Jueves: 11:00 - 14:00 h 
Viernes: 11:00 - 13:00 h 

No. 
(Recomendable cita previa 
por correo electrónico) 

Miguélez González, Elvira ejulieta@usal.es PRIMER CUATRIMESTRE 
Presencial 

Martes:   13-15 
Viernes:   11-13 
                  17-19 

Si 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 
Presencial 

Lunes:    9-11 
               13-15 
Jueves:  11-13 
 

Si 

Virtual Independientemente de 
estos horarios, el/a 
estudiante podrá solicitar las 
tutorías que precise 
enviando un correo 
electrónico a la profesora 
para establecer, de común 
acuerdo, el horario de las 
mismas, o bien hacerlo 
directamente. 
 

 

Moro Cabero, Manuela moroca@usal.es Presencial: despacho 36 Martes: 9:30 a 13:30 
Miércoles: 9 a 11 horas  
 

No 

Telemática: correo o/y 
videoconferencia 
 
 

Jueves: 17:15 a 19:15 Primer 
cuatrimestre 
Martes: 9:30 a 13:30 
segundo cuatrimestre 
 

Cita previa 

https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=merlo@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=ejulieta@usal.es
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Muñoz Rico, María  ricom@usal.es Presencial. Despacho 31 
 

Martes y viernes. 11-14 h Sí. 

Osuna Alarcón, Rosario osuna@usal.es Presencial, Facultad 
Traducción y 
Documentación, 
Despacho 37 
 

 
Martes de 19:00-21:00 
Miércoles de  16:00-19:00 

si 

Ríos Hilario, Ana Belén anarihi@usal.es Presencial  Lunes y miércoles de 10-12 
Despacho 28 

Sí 

Sánchez Sánchez, Zulima zulimas@usal.es Presencial, despacho 263ª 
Facultad de Derecho.  
 

De lunes a viernes de 8:30 a 
2:30 

Si 

Tomé Domínguez, Paula paulatomedom@usal.es Presencial 
 
 

Horario de mañana Sí 

Zazo Rodriguez, Angel Fco zazo@usal.es Presencial: despacho 4 
 

1er y 2º semestre: lunes de 9 
a 13h y martes de 9 a 11h 
previa cita. 
Ante coincidencias de 
horarios se podrán acordar 
tutorías en otro momento 
previa cita. 

Sí 

Videoconfencia Acordado con el estudiante 
previa cita. 

Sí 

Correo electrónico Solo se responderá en 
horario de trabajo. No se 
responderán dudas de 
contenidos impartidos en 
clase. 

 

 

mailto:ricom@usal.es
https://correo.usal.es/src/compose.php?send_to=osuna@usal.es
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PROFESORES GRADO EN HISTORIA 

Las tutorías de estos profesores pueden consultarse en la guía del grado en Historia 

 

NOMBRE DIRECCIÓN E- MAIL 

Arroyo Plasencia, Beatriz bearroyop@usal.es 

Carvajal Castro, Álvaro carvajal@usal.es 

Ceballos Barbancho, Antonio ceballos@usal.es 

De Luis, Francisco  

Diego Amado, Carmen amado@usal.es 

Pérez Sánchez, Dionisio canisio@usal.es 

Gómez del Sol, Manuel manueldelsol@usal.es 

Jiménez García, Jesús Ángel jesusj@usal.es 

Luengo Ugidos, José Vicente jvlu@usal.es 

Luengo Ugidos, Miguel Ángel malu@usal.es 

Esteban de Vega, Mariano maes@usal.es 

Martín Díaz, Marta marta.martindiaz@usal.es 

Martín Iglesias, José Carlos jocamar@usal.es 

Martín Viso, Iñaki viso@usal.es 

mailto:bearroyop@usal.es
mailto:carvajal@usal.es
mailto:canisio@usal.es
mailto:maes@usal.es


Martín Rodríguez, Alicia aliciamr@usal.es 

Mira Delli-Zotti, Guillermo mira@usal.es 

Monsalvo Antón, José María monsalvo@usal.es 

Moreta Pedraz, Sergio Sergiomoreta@usal.es 

Núñez Rodríguez, Alberto anr@usal.es 

Padilla Fernández, Juan Jesús juanjpad@usal.es 

Palao Vicente, Juan José palaovic@usal.es 

Panera Cuevas, Francisco Javier panera@usal.es 

Pérez Iglesias, Elvira epi@usal.es 

Rodríguez-San Pedro Bezares, Luis Enrique lers@usal.es 

Rubio Muñoz, Francisco Javier kopolo@usal.es 

Tena García, María Soledad inti@usal.es 

Valverde Castro, Mª Rosario charoval@usal.es 

Vega Domínguez, Jacinto de jdevega@usal.es 

Vicente Albarrán, Fernando fernandovicente@usal.es 
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